КОНТРАКТ №8-2024
на поставку продуктов питания

г. Вятские Поляны                         № закупки 5509530                                                      «15» января 2024г.
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Школа для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья г. Вятские Поляны», именуемый в дальнейшем
«Заказчик», в лице  и.о. директора Гайнуллиной Гульфии Насыховны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Сулейманов Сабир Гусейн Оглы , именуемый в
дальнейшем «Поставщик», в лице Сулейманова Сабир Гусейн Оглы, действующего на основании
Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пунктом 5 части 1
статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт
(далее по тексту - "Контракт") о нижеследующем

1. Предмет контракта
1.1. Предметом настоящего Контракта является поставка продуктов питания ФРУКТЫ,

СУХОФРУКТЫ -(далее - Товар).
1.2. Наименование Товара, количество, цена определены в Спецификации (Приложение №1),

являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Срок поставки: с 01.01.2024г.
1.4. Заказчик, по согласованию с Поставщиком, в ходе исполнения контракта вправе изменить не

более чем на десять процентов количество всех предусмотренных контрактом Товаров при изменении
потребности в Товарах, на поставку которых заключен контракт. При поставке дополнительного
количества таких Товаров, Заказчик, по согласованию с Поставщиком, вправе изменить первоначальную
цену контракта пропорционально количеству таких Товаров, но не более чем на десять процентов такой
цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением
потребности в поставке таких Товаров, Заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом. Цена
единицы дополнительно поставляемого Товара и цена единицы товара при сокращении потребности в
поставке части такого Товара должны определяться как частное от деления цены контракта на
предусмотренное в контракте количество такого Товара.

2. Цена контракта
2.1. Цена контракта складывается по стоимости фактически принятого по количеству и качеству

Товара при наличии, счетов-фактур, накладных, являющихся основанием для оплаты, и составляет 577800
(пятьсот семьдесят семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

2.2. Товар оплачивается по цене, указанной в Спецификации (Приложение № 1), являющейся
неотъемлемой частью контракта.

Цена контракта может быть снижена по соглашению Сторон, без изменения предусмотренных
контрактом количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения контракта

2.3. В общую цену Контракта включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления
им своих обязательств по настоящему Контракту в полном объеме и надлежащего качества, в том числе
стоимость товара, все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на
упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места
поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-
разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара до места нахождения Заказчика

2.4. Цена настоящего Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения
настоящего Контракта, за исключением случаев, установленных настоящим Контрактом и (или)
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2.5. Стороны самостоятельно несут риски изменения курсов валют, введения новых налогов, иных
обязательных платежей, и возникновения иных обстоятельств, которые не могли быть предусмотрены ими
при заключении настоящего контракта

2.6. Источник финансирования – Областной бюджет.

3. Условия и порядок поставки
3.1. Срок поставки товара: поставка товара по заявке заказчика.
3.2. Поставка осуществляется транспортом Поставщика на склад Заказчика с 08.00 часов до 14.00

часов по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Советская, д. 24
3.3. Товар поставляется по заявке Заказчика. Заявки передаются по телефону, не позднее 16-00 час.

дня, предшествующему дню поставки товара.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

2
3.4. Заказчик принимает поставленный Поставщиком товар, осуществляя контроль по

наименованию, сроку годности, качеству, количеству, соответствию и целостности упаковки, наличию
всех документов. В результате составляется УПД или счет, который подписывается Сторонами. Дата
подписи УПД или накладной Заказчиком является датой поставки.

3.5. Поставка товара осуществляется в крытом транспорте (наличие санитарного паспорта; лица,
сопровождающие товар, должны иметь личную медицинскую книжку с отметками о прохождении
медицинского осмотра, в соответствии с Сан ПИН 2.4.1204-03 «Требования к транспортированию
пищевых продуктов»).

4. Качество Товара
4.1. Поставщик, гарантирует качество, срок годности и безопасности поставляемого товара в

соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием
сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с законодательством
РФ.

4.2. Поставщик гарантирует остаточный срок годности поставляемого товара не менее 80 % (без
внешних повреждений).

4.3. С каждой партией товара поставляется: счет/счет-фактура, товарная накладная, документ,
подтверждающий качество в соответствии с ГОСТами (декларация о соответствии, удостоверение
качества).

4.4. Поставщик, при выявлении Заказчиком товара не соответствующего требованиям настоящего
договора, обязан заменить товар в течение 1 (одного) дня.

5. Порядок расчетов
5.1. Заказчик оплачивает Поставщику стоимость фактически принятого по количеству и качеству

Товара при наличии счета и накладных, являющихся основанием для оплаты.
5.2. Уплата цены Контракта производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Поставщика платежными поручениями в течение 60 календарных
дней, при наличии счета-фактуры (или счета) и отсутствии разногласий по качеству и количеству
принятого Товара.

5.3. В случае принятия Поставщиком решения о реорганизации, ликвидации Поставщик обязуется
произвести с Покупателем сверку расчетов за поставленный Товар в течение 14 календарных дней.

6. Права и обязанности сторон
6.1. Заказчик вправе:
6.1.1. требовать передачи ему поставляемого товара в соответствии с условиями настоящего

контракта;
6.1.2. требовать расторжения контракта, в случаях предусмотренных действующим

законодательством;
6.1.3. требовать передачи недостающего товара при недопоставке;
6.1.4. отказаться от принятия товара, не соответствующего Спецификации и требованиям качества

товара.
6.2. Заказчик обязан:
6.2.1. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;
6.2.2. проверить количество и качество принятого товара и в случае выявленных недостатках

незамедлительно письменно уведомить Поставщика;
6.2.3. оплатить принятый от Поставщика товар.
6.3. Поставщик обязан:
6.3.1. передать товар свободным от любых прав третьих лиц;
6.3.2. передать товар, соответствующий условиям настоящего контракта.
6.4. Поставщик вправе:
6.4.1. требовать оплаты за товар, поставленный Покупателю по настоящему контракту, в

соответствии с разделом 2 настоящего контракта.

7. Ответственность сторон. Разрешение споров
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по договору в соответствии с законодательством РФ.
7.2. При возникновении между Заказчиком и Поставщиком спора по поводу некачественного или

ненадлежащего качества товара, невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию
любой из Сторон может быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Сторона, требовавшая

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

3
назначения экспертизы. В случае установления нарушений Поставщиком условий договора или причинной
связи между действиями Поставщика и обнаруженными недостатками, расходы на экспертизу,
назначенную Заказчиком, несет Поставщик. В случае если экспертиза назначена по соглашению между
Сторонами, расходы несут обе Стороны поровну.

8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до полного

исполнения цены контракта. Обязательства Сторон по Контракту прекращаются _31.12.2024 года, за
исключением обязательств по оплате услуг, гарантийных обязательств, обязательств по возмещению
убытков и выплате неустойки

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту должны быть составлены в письменной
форме и подписаны Сторонами.

8.3. Досрочное расторжение настоящего контракта возможно по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным

исполнение контракта одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия
всех видов и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, в том числе решения органов
государственной власти и Управления делами Президента РФ, не зависящие от сторон, сроки исполнения
обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

9.2 Сторона, оказавшаяся не в состоянии исполнить свои обязательства по настоящему контракту,
обязана в течение 3 (трех) дней в письменном виде известить другую сторону о наступлении или
прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более одного месяца, любая из
сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по контракту, причем ни одна из сторон
не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

10. Порядок расторжения контракта
10.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в

случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским
законодательством.

10.2. Расторжение Контракта по соглашению Сторон совершается в письменной форме и возможно
в случае наступления условий, при которых для одной из Сторон или обеих Сторон дальнейшее
исполнение обязательств по настоящему Контракту невозможно либо возникает нецелесообразность
исполнения настоящего Контракта.

10.3. Требование о расторжении Контракта может быть заявлено Стороной в суд только после
получения отказа другой Стороны на предложение расторгнуть настоящий Контракт либо неполучения
ответа в течение 10 (десяти) дней с даты получения предложения о расторжении Контракта.

10.4. Расторжение контракта производится Сторонами путем подписания соответствующего
соглашения о расторжении.

10.5. В случае расторжения контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку
расчетов, которой подтверждается объем товаров, переданных Исполнителем.

11. Разрешение споров
11.1. Стороны должны приложить все усилия, чтобы путем прямых переговоров разрешить к

обоюдному удовлетворению сторон все противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в
рамках Контракта.

11.2. Любые споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Контракта, и не
урегулированные путем переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Кировской области.

12. Прочие условия
12.1. Настоящий Контракт с приложениями составлен в 2 (двух) экземплярах на 5(пяти) листах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12.2. При изменении адресов, реквизитов Сторон (наименование, адрес, обслуживающий банк и

т.п.), а также в случае реорганизации или ликвидации, Стороны обязаны письменно уведомить друг друга
об этом в 10-дневный срок после их осуществления.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

4
13 Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

«ПОСТАВЩИК» «ЗАКАЗЧИК»

Продавец: Сулейманов Сабир Гусейн Оглы
Адрес: г. Вятские Поляны, ул.Урицкого,17/25,55
ИНН: 430700635800
Расчетный счет: 40802810627000010709
Кор. счет: 30101810500000000609
БИК: 043304609
Банк: ПАО Сбербанк России

____________ С.Сулейманов
М.П.

КОГОБУ ШОВЗ г.Вятские Поляны
612961, Кировская область, г.Вятские
Поляны, ул.Советская, д.24
ИНН 4307004517 КПП 430701001
р/с 03224643330000004000
банк ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА
РОССИИ//УФК по Кировской области г.
Киров
кор.сч. 40102810345370000033
БИК 013304182
И.о. директора

___________           Гайнуллина Г.Н.
М.П.

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

5

Приложение № 1
к контракту № 8-2024
на поставку продуктов питания
от «15» января 2024г

.
Спецификация

на поставку продуктов питания

№
п/п Наименование товара Ед. изм-ия Кол-во

Цена за
ед.(руб)

Сумма (руб)

1 Яблоки кг 800 120,00 96000,00
2 Лимоны кг 60 180,00 10800,00
3 Мандарины кг 500 250,00 125000,00
4 Бананы кг 600 170,00 102000,00
5 Апельсины кг 200 200,00 40000,00
6 Курага кг 130 450,00 58500,00
7 Изюм кг 80 350,00 28000,00
8 Чернослив кг 50 350,00 17500,00
9 Огурцы кг 200 250,00 50000,00

10 Помидоры кг 200 250,00 50000,00
ИТОГО 577800,00

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»

Электронный документ подписан ЭП на электронной площадке АО «АГЗРТ»